（A类）

昆明市西山区城市管理综合行政执法局文件
西城管综执发〔2018〕23号

关于对西山区第十六届人民代表大会第二次会议第001号议案的答复
何俊代表：

您在西山区第十六届人民代表大会第二次会议上提出的《关于将涉农街道中心集镇区、人员密集区、重点水源区垃圾清运工作纳入全区环卫一体化试点的议案》，已交我局研究办理，现答复如下：
一、基本情况
2017年6月，主城区的7个街道已经实现了环卫一体化运营，三个涉农街道办事处碧鸡、海口和团结目前未实行环卫一体化。碧鸡街道办事处辖区范围内的村庄道路清扫保洁，垃圾收运，公厕管理等环境卫生管理工作由下属的城市管理科负责。海口街道辖区范围内的道路清扫保洁，垃圾收运，公厕管理等环境卫生管理工作由海口工业园区管理委员会城市管理局环卫科负责。团结街道辖区范围内的村庄道路清扫保洁，垃圾收运，公厕管理等环境卫生管理工作由团结街道办事处下属的生态建设与环境保护办公室负责，清扫保洁业务由“重庆万帮清洗服务有限责任公司”承包负责。垃圾采用“组保洁、村收集、镇转运、区处置”的收转运处理模式，统一由转运车辆运送至垃圾焚烧发电厂进行处置。

二、意见建议办理情况
主城区环卫一体化采购工作已按程序于2017年6月完成，采用政府与社会资本合作PPP模式，中标的社会企业北控水务（中国）有限公司与西山区城投公司共同组建的项目公司云南北控环境服务有限公司已于2017年6月16日进场作业。我局在充分吸取主城区环卫一体化工作经验的基础上，积极开展工作，尝试将我区涉农街道中心集镇区、人员密集区、重点水源区垃圾清运工作纳入全区环卫一体化二期工作，我局环卫中心草拟了《西山区环卫一体化二期（涉农街道办事处及全区河道）工作方案》，聘请中介机构编制了可行性研究报告，并组织专家评审通过，经充分征求全区各职能部门、各街道办事处意见并修改完善后，报请了区政府审议，于区十六届人民政府第35次常务会议评论通过，2018年5月14日，西山区人民政府办公室下发了《关于印发<西山区环卫一体化二期（涉农街道办事处及全区河道）工作方案>的通知》（西政办通〔2018〕75号）文件，2018年8月底通过了省财政厅的项目审批，9月25日通过了财政部的审核备案。9月27日已按程序开展资格预审工作，根据时间安排10月24日完成资格预审，计划11月底完成招标采购，确定中标社会投资人，12月进场。
三、下一步工作方向
（一）严格按照工作程序要求，提前做好各项准备工作，以最短的时间完成招标采购工作。
（二）采购工作完成后，及时组织合同谈判及人员、设备交接工作，确保12月完成环卫一体化二期工作。
联系人及电话：李星   68109135
                           西山区城市管理综合行政执法局
                       2018年11月20日

昆明市西山区城市管理综合行政执法局     2018年11月20日印发
PAGE
———1———